
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

1 
 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.16/2020 

 
 

 

 
 

konané dne 02-04-2020 od 18:00 hod. 

V návaznosti na Usnesení Vlády ČR č. 388 o přijetí krizového opatření 

ze dne 6. dubna 2020 se zasedání Zastupitelstva městyse Liteň 

uskuteční podle bodu III. Usnesení pomocí videokonference. 

 

 

 

22-04-2020 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ........................................................................................................................... 3 

2. Určení zapisovatele ......................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 3 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání ........................................................... 3 

5. Slib nového člena zastupitelstva...................................................................................... 4 

6. Prodej pozemku pro trafostanici...................................................................................... 4 

7. Smlouva o smlouvě budoucí - věcné břemeno ................................................................ 7 

8. Plán mobility pro Národní rozvojový program mobility pro všechny ............................ 7 

9. Diskuse ............................................................................................................................ 8 

10. Závěr ................................................................................................................................ 8 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miloslav Kliment, Tomáš Jurajda, Jan Čech 

Zdeněk Moureček, Jan Havelka 

 

Omluveni: 1 - Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 18:10 přivítal zastupitele přítomné na videokonferenci, konané v návaznosti na 

Usnesení Vlády ČR č. 388 o přijetí krizového opatření ze dne 6. dubna 2020. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 

 

2. Určení zapisovatele 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Tomáš Jurajda a Zdeněk Moureček 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

1. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

mají jeho členové, rada obce a výbory. 

2. O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 

rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

Návrh usnesení č. 28 z 22-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zařazením a projednáním témat:  

 

           8. Plán mobility pro Národní rozvojový program mobility pro všechny 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

4 
 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 28 z 22-04-2020 bylo schváleno. 

 

5. Slib nového člena zastupitelstva 

Dosavadní zastupitelka z kandidátky politické strany ČSSD paní Lenka Jelenová se vzdala mandátu. 

Podle výsledku voleb je prvním náhradníkem kandidátky politické strany ČSSD pan Jan Havelka. 

 

§ 69 odst. 2 zákona o obcích: 

(1) Mandát člena zastupitelstva obce vzniká zvolením; ke zvolení dojde ukončením hlasování. 

(2) Člen zastupitelstva obce skládá na začátku prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se po svém 

zvolení zúčastní, slib tohoto znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 

že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky." 

(3) Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen 

zastupitelstva obce potvrdí složení slibu svým podpisem. 

(4) Člen zastupitelstva obce vykonává svůj mandát osobně a v souladu se svým slibem a není přitom 

vázán žádnými příkazy. 

 

Složení slibu proběhlo tak, že uchazeč o místo v zastupitelstvu přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 

zákona o obcích, předem slib podepsal a zaslal přes datovou schránku městysi. Po složení slibu starosta 

konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a je usnášení schopné. 

 

6. Prodej pozemku pro trafostanici 

Z důvodu navýšení el. příkonu pro novou budovu ZŠ je nutné postavit novou trafostanici. Trafostanici 

bude stavět společnost ČEZ Distribuce, a.s.. Městys Liteň zveřejnil záměr prodat pozemek pro stavbu 

trafostanice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. K záměru se přihlásila 

společnost ČEZ Distribuce, a.s. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

5 
 

 
 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

6 
 

 

Návrh usnesení č. 29 z 22-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje prodej části pozemků p.č. 18/1, ostatní plocha a/nebo p.č. 27/1, ostatní plocha a/nebo p.č. 

26, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Liteň, obec Liteň, okr. Beroun, zapsáno v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, 

na LV č.10001,  o výměře přibližně 20 m
2
 za cenu 200,-Kč/m

2
 pro výstavbu transformátorové 

stanice. 

2. schvaluje znění a uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-6024001 SoBS K_1 podle 

ustanovení § 1785 a násl. a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, a podle 

ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 29 z 22-04-2020 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

7 
 

7. Smlouva o smlouvě budoucí - věcné břemeno 

Z důvodu navýšení el. příkonu pro novou budovu ZŠ nutné postavit novou trafostanici. Trafostanici a 

propojovací vedení k rozvodné skříni RH77 bude stavět společnost ČEZ Distribuce, a.s. Městys Liteň 

umožní uložení kabelového vedení na svých pozemcích. Vedení je  v souladu s ustanovením  § 1785 a 

násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona 

č.  458/2000 Sb. energetického zákona. 

Návrh usnesení č. 30 z 22-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr zřídit věcné břemeno k pozemkům p.č. 18/1, ostatní plocha a p.č. 27/1, ostatní 

plocha a p.č. 26, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Liteň, obec Liteň, okr. Beroun, zapsáno v 

katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Beroun, na LV č.10001,  

2. schvaluje znění a uzavření Smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-6024001/VB/P001 podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 

Sb. energetického zákona. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 30 z 22-04-2020 bylo schváleno. 

 

8. Plán mobility pro Národní rozvojový program mobility pro všechny 

Cílem Národního rozvojového programu mobility pro všechny (NRPM) je podpořit realizaci 

komplexních bezbariérových tras ve městech a obcích. Základními dvěma oblastmi, na které je v rámci 

programu přispíváno, je odstraňování bariér v budovách státních a veřejných institucí a odstraňování 

bariér v dopravě. 

Financování programu mobility je zajištěno Vládním plánem financování NRPM na období 2016–2025, 

který byl přijat usnesením vlády ze dne 14. července 2014 č. 568, tímto usnesením byl novelizován také 

samotný NRPM (znění usnesení a další dokumenty viz Dokumenty a podklady pro zpracování záměru 

bezbariérové trasy). Vládní plán financování navazuje na předešlý plán, který zajišťoval finanční 

podporu programu v období 2005–2015. 

Je nutné brát v potaz, že je nezbytné záměry bezbariérových tras před podáním na sekretariát VVOZP 

konzultovat se zástupci příslušných resortů či institucí, které se budou podílet na jejich financování, aby 

záměry vyhovovaly podmínkám jimi vyhlašovaných dotačních programů. 

Návrh usnesení č. 31 z 22-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje a přijímá Plán mobility městyse Liteň pro Národní rozvojový program mobility pro všechny. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.16/2020 

8 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 31 z 22-04-2020 bylo schváleno. 

 

9. Diskuse 

Žádný ze zúčastněných nepřišel s tématem pro diskusi. 

 

10. Závěr 

P. Starosta ukončil veřejné zasedání v 18:55 hodin. 

Zapsal: Jan Čech dne 22.4.2020 ........................................ 

Ověřovatelé: Tomáš Jurajda dne 24.4.2020 ........................................ 

 Zdeněk Moureček dne 24.4.2020 ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne 23.4.2020 ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 


		724 180 395
	2020-04-24T11:53:36+0200
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Ověřuji přesnost a integritu tohoto dokumentu




